
B78

Smlouva o inkasu

Smluvní strany:

Město Ivančice
Palackého náměstí 196/6, 669 91 Ivančice
IČO: 00281859
zastoupená Milanem Bučkem, starostou města

a

Česká republika – Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj
Moravské náměstí 1/1, 601 51 Brno
IČO: 00213730
zastoupená ředitelem
(dále jen „Katastrální úřad“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o inkasu

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek města Ivančice zajistit Katastrálnímu úřadu plnění
peněžní pohledávky – poplatku za návrh na zahájení řízení o povolení vkladu do katastru
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem (dále jen „Správní poplatek“) – ve výši uvedené
v příkazu k obstarání inkasa od Katastrálního úřadu.

2. Správní poplatek bude hrazen prostřednictvím inkasa z čísla účtu města Ivančice
na účet Katastrálního úřadu číslo

3. Město Ivančice s úhradou Správního poplatku prostřednictvím inkasa souhlasí.

4. Smluvní strany se dohodly na omezení výše plateb v jednom dni v rámci inkasa na částku
v součtu 50.000 Kč.

5. Smluvní strany se dohodly, že za činnost podle této smlouvy nenáleží žádné smluvní straně
žádná odměna.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Město Ivančice podává elektronické návrhy na vklad prostřednictvím aplikace Návrh na vklad
do katastru nemovitostí přístupné na adrese

2. Katastrální úřad se zavazuje provádět inkaso takovým způsobem a v takových lhůtách, aby
nedošlo k zastavení správního řízení, popř. k jiným následkům předvídaným právními
předpisy spojenými s neuhrazením Správního poplatku za zahájení řízení u Katastrálního
úřadu.

3. V případě neoprávněných inkas nebo v případech, kdy právní předpisy předpokládají vrácení
Správního poplatku, vrátí Katastrální úřad neoprávněné inkaso nebo Správní poplatek na
žádost města Ivančice na účet uvedený v čl. I. odst. 2.

4. Na začátku nového měsíce vystaví účetní katastrálního úřadu doklad o provedeném inkasu.
Tímto dokladem je faktura, která bude doručena na e-mailovou adresu kontaktní osoby města
Ivančice:



B78

III.
Kontaktní osoby smluvních stran

Město Ivančice Katastrální úřad

kontaktní osoba: kontaktní osoba:
e-mail: e-mail:
telefon: telefon:

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Uveřejnění této
smlouvy v registru smluv zajistí město Ivančice. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní doba činí 3 měsíce
a počíná běžet prvního dne následujícího kalendářního měsíce po jejím doručení druhé
smluvní straně.

3. Poruší-li smluvní strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá smluvní strana od
smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smlouvy se považuje neumožnění provádět inkaso
z účtu města Ivančice Katastrálním úřadem nebo nedodržení ustanovení čl. II, odst. 2. Dojde-
li k odstoupení od této smlouvy, dohodly se smluvní strany, že účinky odstoupení nastávají
dnem doručení tohoto odstoupení, nebude-li v něm uvedeno datum pozdější.

4. Na práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se použijí příslušná ustanovení zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že
změna kontaktní osoby a jejích kontaktních údajů nevyžaduje změnu smlouvy ve formě
dodatku. Postačí, aby tato změna byla prokazatelně oznámena prostřednictvím datové
schránky smluvní strany.

6. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je podepsaná platnými zaručenými
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá
ze smluvních stran obdrží smlouvu podepsanou v elektronické formě.

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy prostřednictvím
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění pozdějších předpisů.

8. Tato smlouva byla schválena Radou města Ivančice usnesením č. RM/2024/25/614, dne
11. 09. 2024.

V Ivančicích 24.09.2024 V Brně 26.09.2024

……………………………………….. ……………………………….…………..
Město Ivančice Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj

Milan Buček, starosta ředitel
(podepsáno elektronicky) (podepsáno elektronicky)


